
 
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - p.t., 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik 
Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 
19. prosinca 2012. godine donosi 

 
 

P R O G R A M  
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2013. godinu 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te nabava 
opreme (u daljnjem tekstu: Program) na području Grada Gospića (u daljnjem tekstu: Grad) za 2013. 
godinu za:  

 javne površine,  
 nerazvrstane ceste,  
 javnu rasvjetu,  
 groblja, 
 održavanje čistoće, 
 odlaganje komunalnog otpada, 
  tržnice na malo.  

          Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu opreme, kao i iskaz financijskih sredstava u kunama 
potrebnih za ostvarivanje Programa. 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva za ostvarenje ovog Programa se temelje na sredstvima koja se planiraju dobiti putem 
naplate komunalnog doprinosa, cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, proračuna jedinice 
lokalne samouprave i drugih izvora utvrđenih posebnim Zakonom. 
 

II.   JAVNE POVRŠINE, NERAZVRSTANE CESTE, GROBLJA I JAVNA RASVJETA  
  

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za: javne površine, nerazvrstane 
ceste, groblja i javnu rasvjetu, financira se iz komunalnog doprinosa, proračuna jedinice lokalne 
samouprave, naknade za koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom. 
          

1. Javne površine: 
Izrada projektne dokumentacije 
-  Prometno i holtikulturno uređenje  

 naselja Lički Osik          150.000,00 kuna  
-   Projekt obnove zgrada na području  
    naselja Lički Osik         86.500,00 kuna 

 
Izgradnja javnih površina 
- Uređenje okoliša zgrada POS-a        750.000,00 kuna    
- Izgradnja dječjih i sportskih igrališta 

(Park Kolakovac,Hrv.Drg.Bra, Brioni)     500.000,00 kuna            
- Obnova autobusnih nadstrešnica i totema      40.000,00 kuna   
- Uređenje okoliša spomenika žrtvama Š. Kule,  

izgradnja i uređenje spomenika u Aleksinici       70.000,00 kuna   
-    Rekonstrukcija nogostupa (Kaniška ulica, dio)   535.800,00 kuna 

 
2. Gradnja nerazvrstanih cesta: 

-  Asfaltiranje i gradnja cesta na području Grada 
                   1.960.000,00 kuna 

    
Zona poslovnih namjena Smiljansko Polje        451.000,00 kuna   

  
Izgradnja gradskih ulica  
- Ulica za zgradu POS-a          337.578,00 kuna       
Izrada projektne dokumentacije 
- Ulica Kralja Tomislava (Odvojak)           86.500,00 kuna       



 
 

2 
 
 

- Ulica (Budačka-Grobljanska)                86.500,00 kuna  
  

- Izrada posebnih geodetskih podloga            86.500,00 kuna 
- Nogostup Podoštra (projektna dokum.)      86.500,00 kuna  
- Izrada projekta modernizacije neraz. cesta         40.000,00  kuna 

    
3. Gradnja groblja: 

- Izvođenje građevinskih radova na  
uređenju gradskog groblja M. Magdalena           300.000,00 kuna      

- Uređenje mrtvačnica MO       200.000,00 kuna 
      

4. Gradnja javne rasvjete: 
- Izgradnja javne rasvjete po MO      325.000,00 kuna      
- Naknada za priključenje javne rasvjete            25.000,00 kuna       
- Projekt zamjene dijela javne rasvjete primjenom  

metode energetske učinkovitosti                        86.500,00     kuna  
 

Članak 3. 
 

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA, TRŽNICE  
NA MALO 

  
 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme za: održavanje 
čistoće, odlaganje komunalnog otpada, tržnice na malo financira se iz cijene komunalne usluge, 
proračuna jedinice lokalne samouprave, naknade za koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim 
zakonom. 
 

1. Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme za odlaganje 
komunalnog otpada: 
- Sanacija odlagališta kom. otp. „Rakitovac“         720.000,00 kuna 

 
2. Uređenje objekata tržne djelatnosti 

- Izrada projekta uređenja gradske tržnice        86.500,00 kuna 
 

Članak 4. 
 
 Ukupna sredstva za ostvarivanje Programa utvrđuju se u iznosu od 7.009.878,00 kuna. 
  
 
IV.   ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program objavit će se  u "Službenom vjesniku Grada Gospića", a stupa na snagu 01. 
siječnja 2013. godine. 

 
Klasa: 361-02/12-01/50 
Urbroj: 2125/01-01-12-03  
Gospić, 19. prosinca 2012. godine 

                                                                                                 
                    Predsjednik Gradskog vijeća 

                                  Grada Gospića     
                                                                                                        

                                             Petar Radošević,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


